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Datos Generales
Nombre: EVA MARIA MOLINA TRINIDAD

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigiedad académica en la UNAM: 34 afios
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Nombramientos

Oltimo: PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Estudios Superiores "Cuautitlan”
Desde 16-06-2014 hasta 31-05-2023

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

SNI'12020 - 2023
SNI'12013 - 2015
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 10 (31.25%)
B scopus : 15 (46.88%)
I:l WoS y Scopus: 7 (21.88%)

1 Novel Nanotechnological Strategies for ~ CLARA LUISA DOMINGUEZ DELGADO  CURRENT 2023
Skin Anti-aging SANDY MARIA PACHECO ORTIN ROSA PHARMACEUTIC
ISABEL HIGUERA PIEDRAHITA et al. AL
BIOTECHNOLOG
Y

2 Pharmacokinetic of acetaminophen in EVA MARIA MOLINA TRINIDAD Ariza ~ Pharmacology 2021
rats applying a two-Compartment open Ortega J.A. Vence Gonzdlez P. et al. online

model

3  USE OF FUNCTIONAL FOODS AND ORAL VANESSA FUCHS TARLOVSKY LUIS REVISTA DE 2018
SUPPLEMENTS AS ADJUVANTS IN CANCER  DELGADO OLIVARES EVA MARIA INVESTIGACION
TREATMENT MOLINA TRINIDAD et al. CLINICA-CLINIC

AL AND
TRANSLATIONAL
INVESTIGATION

4 Bizarreness and Emotion Identification in  EVA MARIA MOLINA TRINIDAD FRONTIERS IN 2017
Grete Stern Photomontages: Gender and Rosales-Lagarde, Alejandra Isabel PSYCHOLOGY
Age Disparities Martinez-Alcala, Claudia et al.

5 Information and communication EVA MARIA MOLINA TRINIDAD JMIR 2016
technologies in the care of the elderly: Martinez-Alcald C.I. Rehabilitation
Systematic review of applications aimed Pliego-Pastrana P. et al. and Assistive
at patients with dementia and caregivers Technologies

Fecha de impresion: 1111.48 P&gina 2/1 Domingo, 25 de mayo de 2025



10

il

12

13

14

TERSIDAD, NACIONAL AUTONDMA 5 WE

. _st, zfe =1

VNIVERZDAD NACICNAL
AVEN'MA DE
MEXICO

Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

EVA MARIA MOLINA TRINIDAD

Preservation of the crude avocado oil
with electric field treatment

VALIDATION AND CHARACTERIZATION OF
NANOPARTICLES AUNPS AND AUNPS-LAN
CONJUGATE FOR CAPILLARY
ELECTROPHORESIS

Somatostatin analogs, how biomarkers
in the diagnostic and treatment for
cancer and others damages

Microneedles: A valuable physical
enhancer to increase transdermal drug
delivery

Electronic and vibrational spectra of
novel Lanreotide peptide capped gold
nanoparticles

Therapeutic Re-188-lanreotide:
determination of radiopharmacokinetic
parameters in rats

Gold nanoparticles conjugated to
benzoylmercaptoacetyltriglycine and
L-cysteine methylester

Radiopharmacokinetic and dosimetric
parameters of 188Re- lanreotide in
athymic mice with induced human
cancer tumors

Quality control of a detector for the
calculations of radiopharmacokinetic
parameters of 99mTc-glucarate in rats

Fecha de impresién: 11:11:48

EVA MARIA MOLINA TRINIDAD
Ariza-Ortega J.A. Ju@rez-Mordn L.A.
et al.

EVA MARIA MOLINA TRINIDAD O.
Estevez-Hernandez A. Salas-Casas
etal

EVA MARIA MOLINA TRINIDAD Casas

AS.

JOSE JUAN ESCOBAR CHAVEZ DALIA
BONILLA MARTINEZ MARTHA

ANGELICA VILLEGAS GONZALEZ et al.

EVA MARIA MOLINA TRINIDAD LUIS
RENDON VAZQUEZ
Estevez-Hernandez, O. et al.

EVA MARIA MOLINA TRINIDAD HELGI
HELENE GISELA FRANZISKA JUNG
COOK Jose Luis Morales Marquez
etal.

EVA MARIA MOLINA TRINIDAD
PATRICIA SANTIAGO JACINTO LUIS
RENDON VAZQUEZ et al.

EVA MARIA MOLINA TRINIDAD

Murphy C.A.D. Ferro-Flores G. et al.

EVA MARIA MOLINA TRINIDAD
Arteaga De Murphy C. Jung-Cook
H.
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INDIAN J CHEM

TECHN

International
Journal Of

Pharmaceutica
| Sciences And

Research
International
Journal of

Pharmaceutica

| Sciences
Review and
Research
JOURNAL OF
CLINICAL

PHARMACOLOG

Y

SPECTROCHIMI
CA ACTA PART
A-MOLECULAR

AND

BIOMOLECULAR
SPECTROSCOPY

JOURNAL OF

PHARMACY AND
PHARMACOLOG

Y

JOURNAL OF
COLLOID AND
INTERFACE
SCIENCE

INTERNATIONAL

JOURNAL OF

PHARMACEUTIC

S
JOURNAL OF

RADIOANALYTIC

AL AND
NUCLEAR
CHEMISTRY

2016

2015

2014

20Mm

201

2010

2010

2006

2004
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99mTc-glucarate for detection of EVA MARIA MOLINA TRINIDAD INTERNATIONAL 2002
isoproterenol-induced myocardial Arteaga De Murphy C. Ferro-Flores JOURNAL OF
infarction in rats G. etal PHARMACEUTIC
S
Radiopharmacokinetics, renal clearance EVA MARIA MOLINA TRINIDAD De Archives Of 1999
and dosimetry of 99mTc-MAG3 Murphy C.A. Meléndez-Alafort L. et Medical
al. Research
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

- Libros completos: 2 (100.00%)

1 Casos de bioética para la ensefianza en  ERIKA LOPEZ LOPEZ EVA  Libro 2016 978607482486
ciencias de la salud MARIA MOLINA TRINIDAD Completo 5
2 Diabetes JAIME ESQUIVEL SOTO Libro 2013 9786074823370
EVA MARIA MOLINA Completo

TRINIDAD JOSE ANTONIO
MORALES GONZALEZ et
al.
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

EVA MARIA MOLINA TRINIDAD
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EVA MARIA MOLINA TRINIDAD

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 5 (100.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ano

1 Elaboracién y Tesis de EVA MARIA MOLINA Tovar Facultad de 2014
caracterizacion Licenciatura TRINIDAD, Mendozq, Estudios
espectrofotométrica de Teresaq, Superiores
nanoparticulas de oro "Cuautitlan’,
para su posible uso en el
tratamiento de cdncer

2 Actualizacion bibliogréfica Tesis de EVA MARIA MOLINA Herndndez  Facultad de 2014
hemerografica de Licenciatura TRINIDAD, Martinez, Estudios
sistemas Alma Rosa, Superiores
nanoestructurados "Cuautitlan’,
(nanofarmacos)
funcionalizados para uso
en biomedicina

3  Manual de bioseguridad  Tesis de EVA MARIA MOLINA Gutierrez 2007
para el laboratorio de Licenciatura TRINIDAD, Lopez, Maria
virologia Luisaq,

4 Estudio del perfil Tesis de EVA MARIA MOLINA Morales 2006
farmacocinetico del Licenciatura TRINIDAD, Marquez,
radiofarmaco José Luis,
188re-lanreotido en ratas
Wistar

5 Recopilacion bibliografica Tesis de EVA MARIA MOLINA Onofre 2004
sobre radiofarmacos Licenciatura TRINIDAD, Ojedaq, Silvia,

utilizados en medicina
nuclear
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DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura
TECNOLOGIAS FARMACEUTICAS

TECNOLOGIAS FARMACEUTICAS

TECNOLOGIAS FARMACEUTICAS

TECNOLOGIAS FARMACEUTICAS

TECNOLOGIAS FARMACEUTICAS

BIOFARMACIA

BIOFARMACIA

BIOFARMACIA

BIOFARMACIA

BIOFARMACIA

BIOFARMACIA

BIOFARMACIA

Pagina 8/11

[ Licenciatura: 17 (100.00%)

Entidad
Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Sild

sistema integral de
informacién académica

Alumnos Semestre

27

15

10

26

23

29

41

30

36

2020-1

2019-2

2019-1

2018-2

2018-1

2013-2

2013-1

2012-2

2012-1

2011-2

2011-1

2010-2
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DESARROLLO ANALITICO

DESARROLLO ANALITICO

BIOFARMACIA

BIOFARMACIA

BIOFARMACIA

Fecha de impresién: 11:11:48

Pagina 9/11

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Sistema Integral de Informacion Académica

il siia

26

37

39
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2010-2

2010-1

2010-1

2008-2

2008-1
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

EVA MARIA MOLINA TRINIDAD
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Internos
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1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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